
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

Н А К А З  
 

від 04.07.2023 р.           м. Суми       № _0593-І________ 
 

Про внесення змін до складу 

Робочої проєктної групи 

 

 

З метою забезпечення дотримання вимог кількісного та якісного складу робочих проєктних груп освітніх програм 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до складу Робочої проєктної групи освітньо-професійної програми «Фізична культура і спорт» 

спеціальності 017 «Фізична культура і спорт» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти та затвердити її у такому 

складі:

 

 



№ 
Прізвище, ім’я, 

по батькові 1) 

Для НПП – 

найменування посади 

та відповідної 

кафедри; для 

здобувачів вищої 

освіти – освітній 

ступінь, абревіатура 

академічної групи; для 

зовнішніх 

стейкхолдерів –  

посада та назва 

організації за 

основним місцем 

роботи 

Освітня кваліфікація  Професійна кваліфікація3)  

найменування закладу, 

який закінчив НПП, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту 2) 

науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема 

дисертації,  

вчене звання, за якою 

кафедрою (спеціальністю) 

присвоєно 

1 2 3 4 5 6 

ГРУПА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 

І. Науково-педагогічні працівники 

1 

Петренко 

Наталія 

Володимирівна 

(гарант 

програми) 

Доцент кафедри 

фізичного виховання і 

спорту 

Сумський державний 

педагогічний 

університет імені 

А.С. Макаренка 

(1994), спеціальність 

– фізична культура, 

кваліфікація –  

вчитель фізичної 

культури 

ЛД001630; 

сертифікат про 

володіння 

англійською мовою: 

Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages. English. 

Level B2 

Кандидат наук з 

фізичного виховання і 

спорту за спеціальністю: 

24.00.02 – фізична 

культура, фізичне 

виховання різних груп 

населення « Оптимізація 

фізичної та розумової 

працездатності студентів 

економічних 

спеціальностей засобами 

аквафітнесу»; доцент 

кафедри фізичної терапії, 

ерготерапії та спортивної 

медицини АД 012787 від 

27.04.2023 

1. Petrenko N. Laser Therapy in the Comprehensive Program of 

Physical Rehabilitation of Athletes with Chronic Patellar 

Tendinopathy. Stepanenko O.S., Yezhova O.O., Dovgan N.Yu., 

Petrenko N.V. та інші. Acta Balneologica.– Poland: 

Wydawnictwo ALUNA,  2022. –Vol. 64, Issue 1.–  Р. 34–38. 

(Web of Science) 
2. Olexandr S. Stepanenko, Olha O. Yezhova, Nadia Petrenko N.. 

Laser Therapy in the Comprehensive Program of Physical 

Rehabilitation of Athletes with Chronic Patellar Tendinopathy. 

Acta Balneologica. 2022. LXIV, № 1(167). C. 34–38. (WoS) 

3. Петренко Н. В. Теоретико-методичні аспекти формування 

фізичної культури студентів в умовах сьогодення / 

Н. В. Петренко, О. П. Петренко, В. Б. Романова // Вісник 

національного університету «Чернігівський колегіум» імені 

Т. Г. Шевченка / за ред. М. О. Носко. – Чернігів : НУЧК, 

2019. – Вип. 3 (159). – С. 287–291. (фахове видання) 

4. Петренко Н. Особливості методики навчання студентів 

вправам з пілатесу на заняттях з фізичного виховання / О. 

Петренко, Н. Петренко, Т. Лоза //  Педагогічні науки: теорія, 

історія, інноваційні технології. – 2021. – № 2 (106). С 341–



350. (фахове видання) 

5. Петренко Н. В. Пошук шляхів удосконалення підходів 

щодо відновлення функціонального стану спортсменів після 

захворювань на коронавірусні інфекції / А. В. Колдовський, 

Н. В. Петренко // Rehabilitation & Recreation: науковий  

журнал.– Рівне: Видавничий дім  «Гельветика», 2023. –  

No 14. – С. 207–214. (фахове видання) 

2 

Король Світлана 

Анатоліївна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

доцент кафедри 

фізичного виховання і 

спору 

Сумський державний 

педагогічний 

університет імені 

А.С. Макаренка, 

2009 рік, «Фізичне 

виховання», вчитель 

фізичного виховання, 

тренер зі 

спортивного 

орієнтування, 

майстер спорту зі 

спортивного 

орієнтування, 

сертифікат про 

володіння 

англійською 

мовою:Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages. English. 

Level B2 

Кандидат наук з 

фізичного виховання та 

спорту, 24.00.02 – 

фізична культура, 

фізичне виховання 

різних груп населення, 

тема дисертації 

«Удосконалення 

фізичного виховання 

студентів технічних 

спеціальностей засобами 

спортивного 

орієнтування», доцент 

кафедри фізичного 

виховання і спорту 

1. Korol S. Physical Fitness Level of Students of Higher 

Educational Institutions from a Historical Perspective / G. 

Griban, O. Коbernyk, S. Korol et all. // International Journal of 

Applied Exercise Physiology. – 2020. – Vol. 9 (9) – pp.162–171. 

(WoS) 
2. Korol S. Analysis of students' somatic health and emotional 

state during sports games classes /  I. Shaposhnikova, S. Korsun, 

S. Korol et all. //  Wiadomości Lekarskie. – 2020. – 74 (3 p.ІІ).– 

pp. 608–612. (Scopus) 

3. Korol S. Efficiency of the pedagogical model of teaching the 

basic competitive swimming strokes to children with cerebral 

palsy/ Raziejowski P., Tomenko O., Korol S.  et all.// Retos, 

2021. – Vol. 43. – pp. 728–734. (Scopus) 

4. Король С.А. Питання олімпізму в теоретичній підготовці 

спортсменів різних спеціалізацій / М. Пітин, Л. Балушка, 

С. Котов, С. Король // Фізичне виховання, спорт і культура 

здоров’я у сучасному суспільстві. – Луцьк : Волин. нац. ун-т 

імені Лесі Українки, 2021. – № 3 (55). – С. 109–116. (фахове 

видання) 

5. Король С.А. Освітній рівень і підвищення кваліфікації 

персоналу закладів професійно-технічної освіти у період 

повоєнної відбудови України (1945-1950 рр.) / С. М. Король,  

В.М. Король, В.М. Семенов В.М., С.А. Король // Наукові 

інновації та передові технології. – Київ: Видавнича група 

«Наукові перспективи» – № 6(8). – 2022. – С. 150–161 

(фахове видання) 

3 

Долгова Наталія 

Олександрівна 

 

 

 

Доцент кафедри 

фізичного виховання і 

спорту 

Сумський державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка, 1992 р., 

спеціальність 

Кандидат педагогічних 

наук, 13.00.01 – 

«Загальна педагогіка та 

історія педагогіки», тема 

дисертації «Модернізація 

1. Dolgova N. Laser Therapy in the Comprehensive Program of 

Physical Rehabilitation of Athletes with Chronic Patellar 

Tendinopathy. Acta Balneologica / О. S. Stepanenko, O. O. 

Yezhova, N. Y. Dovgan, N.V. Petrenko, O. I. Smiianova, Y. V. 

Smiianov // Journal of the polish balneology and physical 



 

 

 

 

 

 

 

«Фізичне 

виховання», вчитель 

фізичної культури і 

звання вчителя 

середньої школи, 

сертифікат про 

володіння 

англійською 

мовою:Certificate of 

Attainment in Modern 

Languages. English. 

Level B2 

фізичного виховання та 

спорту в 

університетській освіті 

Польщі (1991-2011 рр.)», 

доцент кафедри 

фізичного виховання і 

спорту 

medicine association : Aluna Publishing, 2022. Tom LXIV, nr 

1(167). Р. 34–38. (WoS). 

2. Dolgova N. Conceptual approaches to physical education of 

youth in studies of european scientists / N. Dolgova, A. Voznyi, 

P. Indyk // Науковий часопис Національного педагогічного 

університету імені М.П. Драгоманова. Серія № 15 : Науково-

педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і 

спорт) / за ред. О. В. Тимошенка. – Київ : Видавництво НПУ 

імені М. П. Драгоманова, 2019. – Вип. 7 (115). – С. 32–35. 

(фахове видання) 
3. Dolgova N. Professional preparation for individuals in physical 

culture and sport: foreign experience / O. Berest, N. Dolgova // 

Науковий часопис Національного педагогічного 

університету імені М. П. Драгоманова. Серія № 15. Науково-

педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і 

спорт): зб. наукових праць. / за ред. О. В. Тимошенка. – Київ 

: Видавництво НПУ імені М. П. Драгоманова, 2020. –        

Вип. 3 К (123). – С. 14–17. (фахове видання) 

4. Долгова Н. Причини виникнення конфліктів у футболістів 

підліткового віку та їх профілактика / Ю. Остапенко, В.  

Остапенко, Р.  Стасюк, Н. Долгова // Спортивні ігри. – 2021. 

– № 3 (21). – С. 40–49. (фахове видання) 

5. Долгова Н.О. Розробка інтегральної оцінки за 5-ти 

бальною сигмальною шкалою для оцінюванні рівня 

спеціальної фізичної і технічної підготовленості 

баскетболістів на етапі підготовки до вищих спортивних 

досягнень / Р.М. Стасюк, Ю.О. Остапенко, В.В. Остапенко, 

Н.О. Долгова // Спортивні ігри. – 2022. – № 2 (24). – С. 20–

29. (фахове видання) 

СТЕЙКХОЛДЕРИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ  

ІІ. Здобувачі вищої освіти (за згодою) 4)  

4 

Коваль Ірина 

Вікторівна 

 

 

 

 

Магістр 

 

 

 

 

- - 

 



ІІІ. Зовнішні стейкхолдери (за згодою), діяльність яких пов’язана зі специфікою освітньої 

програми (роботодавці, випускники, представники академічного та наукового середовища) 

 

5 

Босенко 

Володимир 

Миколайович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

Комунального закладу 

Сумської обласної 

ради «Сумська 

обласна дитячо-

юнацька спортивна 

школа осіб з 

інвалідністю 

«Інваспорт» 

 

 

 

 

 

 

 

Сумський державний 

педагогічний 

інститут імені   

А.С. Макаренка, 

1999 році, «Фізичне 

виховання і методика 

спортивно-масової 

роботи, туристична 

робота», вчитель 

фізичного виховання 

і валеології, керівник 

спортивних секцій, 

організатор 

туристичної роботи 

 

 

 

 2. Начальнику ВДІКК довести наказ в електронному вигляді до відома керівника групи супроводження ліцензування 

та акредитації (ГСЛА), та посадових осіб, які у ньому зазначені. 
 

  

 

 Ректор                                                                     ______________         Василь КАРПУША 

 


